



COMPOSIÇÕES DE PREÇO

OBRA: REFORMA DO EDIFÍCIO ONDE FUNCIONOU O TEATRO APOLO EM SOBRAL
 LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE
 DATA BASE: 09/01/19
 TABELAS: SMAT 1 MAR 19 DESOBEREADA e SMAT 130 1 DESOBEREADA



Prefeitura
de Sobral



Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unit.	Preço Total
PMS001 RECUPERAÇÃO DE PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO						
1	84389	REDEMIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 14,28	R\$ 1207,32
2	84390	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 14,28	R\$ 2142,00
3	13138	Ladrilho hidráulico 15x15cm, 1/2" de esp. Milão, natural	M2	0,09	R\$ 40,00	R\$ 3600,00
4	80373	ARGAMASSA TRACO 1:4 CIMENTO E AREIA MÉDIA PARA CONTRAPISO PREPARO MANUAL	M3	0,024	R\$ 684,00	R\$ 16416,00
					PREÇO (R\$):	R\$ 53,02
PMS002 PISO EM TABUA CORRIDA DE MADEIRA ESPESSURA 2,5CM FIXADO EM PECAS DE MADEIRA 8x12CM E ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO/AREIA)						
1	87373	ARGAMASSA TRACO 1:4 CIMENTO E AREIA MÉDIA PARA CONTRAPISO PREPARO MANUAL AT 04/2014	M3	0,124	R\$ 558,00	R\$ 69192,00
2	80373	AJUDANTE DE CARPINTIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 11,40	R\$ 11,40
3	80374	CARPINTIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 14,28	R\$ 14,28
4	84389	REDEMIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 14,28	R\$ 2142,00
5	80376	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 11,40	R\$ 1710,00
6	11393	TABUA MADEIRA LEVE 2,5CM DE ESPESSURA	M2	1,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00
7	14472	PEÇA DE MADEIRA DE 15x15x15 CM NÃO APARELHADA (VIGA) - PULCHADO	M	1,0	R\$ 74,48	R\$ 74,48
8	13061	PREÇO POLIDO COM LACADA 18x27	KG	0,1	R\$ 11,30	R\$ 11,30
					PREÇO (R\$):	R\$ 167,46
PMS003 PÓRTICO EM MADEIRA DE LEI, INCLUINDO PINTURA EM ESMALTE BRILHANTE SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO						
1	80376	AJUDANTE DE CARPINTIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 11,40	R\$ 11,40
2	80374	CARPINTIRO DE ESCALARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 14,28	R\$ 14,28
3	80373	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,24	R\$ 14,28	R\$ 3427,20
4	13131	CHAPA MADEIRA COMBENSADA RESINADA 2,2x1,1m x 5mm (V) FORMA COM PREÇO	UN	0,06999	R\$ 22,18	R\$ 1553,78
5	14423	PEÇA DE MADEIRA DE 15x15x15 CM NÃO APARELHADA (PILCHADO) EXTRUTURAS (PERMANENTES)	M	0,1	R\$ 14,97	R\$ 1497,00
6	13061	PREÇO POLIDO COM LACADA 18x27	KG	0,4	R\$ 11,30	R\$ 4520,00
7	13066	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA	GL	0,028	R\$ 64,20	R\$ 1817,60
8	13080	TINTA E ESMALTE SINTÉTICO FOSCO	L	0,16	R\$ 22,50	R\$ 3600,00
9	13018	SOLVENTE SINTÉTICO A BASE DE AGUARRAS	L	0,14	R\$ 11,95	R\$ 1673,00
10	13227	LIXA P/ PARER DE MADEIRA	UN	0,4	R\$ 0,77	R\$ 308,00
					PREÇO (R\$):	R\$ 195,68
PMS004 PEÇA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ACABAMENTO DOS BANCOS DE ALVENARIA DE PEDRA						
1	13037	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL CONSUMO 150KG/M3 PREPARO COM ELETRICIDADE	M3	0,1	R\$ 211,40	R\$ 21140,00
2	13040	Argamassa traco 1:4 cimento e areia, preparo manual, incluído aditivo impermeabilizante	M3	0,010	R\$ 411,75	R\$ 4117,50
3	14241	PEÇA DE MADEIRA NATIVA REGIONAL 7,5 X 7,5CM (X) NÃO APARELHADA (V) FORMA	M	1,1	R\$ 6,03	R\$ 6633,00
4	14506	PEÇA DE MADEIRA NATIVA REGIONAL 2,5 X 10CM (X) NÃO APARELHADA (V) FORMA	M	0,7	R\$ 1,10	R\$ 770,00
5	13188	TABUA MADEIRA (A QUALQUER 2,5 X 40CM (X) 32") NÃO APARELHADA	M	1,0	R\$ 6,51	R\$ 6510,00
6	13061	PREÇO POLIDO COM LACADA 18x27	KG	0,3	R\$ 11,30	R\$ 3390,00
7	80389	REDEMIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0	R\$ 14,28	R\$ 14280,00
8	80390	CARPINTIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	R\$ 14,28	R\$ 17136,00
9	80376	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3	R\$ 11,40	R\$ 26220,00
					PREÇO (R\$):	R\$ 112,03

ANTÔNIO NAZARENO DA S. LINHARES
 Tecnólogo em Construção Civil
 CREA-CE 338466-0 RNP 061676632-6